
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в  муниципальную 
программу «Укрепление общественного 
здоровья населения Кольчугинского 
района», утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района от 
28.02.2024 № 129 
 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 19.12.2024 № 
438/89 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь Уставом муниципального  образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского  района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Укрепление 
общественного здоровья населения Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации Кольчугинского района от 28.02.2024 № 129, 
изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
От 14.01.2025                                                                                            № 8 

    
 

 

consultantplus://offline/ref=E12E8A201610C6C3AC283A6173DA440C4F5A4FEC67145B8DE1E97E6BBB32C1DDCA241D2661EB6559C29F745510rEIFL


Приложение   
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 14.01.2025 № 8 

 
 

Изменения  в муниципальную программу «Укрепление общественного 
здоровья населения Кольчугинского района», утвержденную постановлением 

администрации Кольчугинского района от 28.02.2024 № 129 
 

1. В разделе I Программы строки «Сроки и этапы реализации 
Программы» и «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» 
изложить в следующей редакции: 
 
  
Сроки и этапы 
реализации 
Программы 

2024 - 2027 г.г. 

Объёмы 
бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Программы 

Общий объём финансирования Программы на весь период 
её реализации составляет 94,8  тыс. руб. из районного 
бюджета, в том числе по годам: 
2024–23,7 тыс.руб.*; 
2025 – 23,7 тыс.руб.*; 
2026 –23,7  тыс.руб.* 
2027 – 23,7 тыс. руб.* 

 
2. Раздел VII «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» изложить в 

следующей редакции: 
 

«VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 
 

Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для 
реализации Программы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для 
реализации каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 
Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации 
составляет 94,8  тыс. руб. из районного бюджета, в том числе по годам: 

2024 –23,7 тыс.руб.*; 
2025 – 23,7 тыс.руб.*; 
2026 –23,7  тыс.руб.*; 
2027 – 23,7 тыс. руб.* 
* финансирование в рамках муниципальной Программы «Развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кольчугинский  
район». 

 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

представлена в таблице № 1:



 
 
 
 
 

Таблица №1 
 Структура затрат и источников финансирования по Программе  
 

Направления расходов 
2024 2025 2026 2027 ВСЕГО 

РБ ВБИ РБ ВБИ РБ ВБИ РБ ВБИ  
Проведение  районных 
соревнований и спартакиад: 
Спортивный праздник, 
приуроченный ко «Дню 
физкультурника», День здоровья 

23,7* - 23,7* - 23,7* - 23,7 - 94,8* 

 
ИТОГО 23,7* - 23,7* - 23,7* - 23,7 - 94,8* 

 * финансирование в рамках муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании Кольчугинский  район». 

 
Программа предусматривает финансирование из городского бюджета, а также возможно использование внебюджетных 
источников.». 



3. Раздел VIII «ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции: 
 

«VIII.  ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

 
Реализация мероприятий Программы позволит: 
- увеличить продолжительности жизни населения; 
- увеличить долю граждан, ведущих здоровых образ жизни; 
- снизить уровень заболеваемости; 
- увеличить количество населения, охваченного информационно-

коммуникационной кампанией; 
- увеличить количество граждан, охваченных профилактическими 

мероприятиями. 
Система показателей оценки эффективности и результативности 

Программы приведены в приложении №  2 к Программе.». 
 
 

 
 
 
 
 



4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 1 

 к муниципальной программе  
«Укрепление общественного здоровья  

населения Кольчугинского района» 
СИСТЕМА ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 
№  
п/п 

Мероприятие Исполнитель 
Программы 

Сроки 
реализации 

Финансирование (тыс. руб.)  Примечания 
районный 
бюджет 

городской 
бюджет 

внебюджетны
е источники 

Цель: Формирование мотивации граждан к здоровому образу жизни,  
включая здоровое питание и отказ от вредных привычек 

Задача № 1.  Формирование культуры и ответственного отношения населения к своему здоровью; 
 

1.1. Проведение социально-
психологического тестирования 
обучающихся общеобразовательных 
учреждений на предмет потребления 
наркотических средств, психотропных и 
других токсических веществ 

УО 2024-2027 - - -  

1.2. Проведение классных часов и лекций в 
образовательных учреждениях на темы: 
- Здоровое питание; 
- гигиена школьника; 
- семейные ценности - залог здоровой и 
крепкой семьи; 
- здоровый образ жизни 
- профилактика употребления 
психоактивных веществ 

УО 2024-2027 - - -  



1.3. Организация информирования 
населения о факторах риска развития 
хронических неинфекционных 
заболеваний, влиянии вредных привычек 
на формирование здорового образа 
жизни через средства массовой 
информации (сайты, социальные сети, 
иные информационные площадки) 

ОСВРМФКиС 2024-2027 - - -  

Задача № 2 Мотивирование граждан к ведению здорового образа жизни посредством информационно-коммуникационной 
кампании, а также вовлечение граждан, некоммерческих организаций и работодателей в мероприятия по укреплению 

общественного здоровья; 
2.1. Проведение  районных соревнований и 

спартакиад: спортивные праздники, 
приуроченные ко Дню физкультурника, 
Дню здоровья  

ОСВРМФКиС, 
Кольчуг-Спорт 

2024 
2025 
2026 
2027 

23,7 
23,7 
23,7 
23,7 

- - МП «Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
муниципальном 
образовании 
Кольчугинский  
район» п.1.3.2. 

2.2. Легкоатлетический пробег, 
посвященный Дню Победы 

ОСВРМФКиС 2024-2027 - - -  

2.3. Проведение тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов) в рамках 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО);  

Кольчуг-Спорт 2024-2027 - - -  

2.4. Организация и проведение в 
образовательных организациях 
Кольчугинского района спортивных 
мероприятий 

УО 2024-2027 - - -  



2.5. Ежегодная Всероссийская массовая 
лыжная гонка «Лыжня России!» 

ОСВРМФКиС 2024-2027 - - -  

Задача № 3.  Развитие системы информирования населения о мерах профилактики заболеваний, сохранения и укрепления своего 
здоровья. 

3.1. Обучение детского населения навыкам 
здорового образа жизни: 
распространение информационных 
материалов (в том числе буклетов, 
листовок, брошюр) среди обучающихся 
и родителей (законных представителей) 
общеобразовательных учреждений, 
направленных на формирование ЗОЖ 

УО 2024-2027 - - -  

3.2. Проведение через Интернет-ресурсы 
администрации района, средства 
массовой информации разъяснительной 
работы с населением о вреде табачной и 
спиртосодержащей продукции 

ОСВРМФКиС 2024-2027 - - -  

3.3. Размещение в муниципальных 
учреждениях района плакатов, баннеров 
на тему "Приглашение населения к 
диспансеризации и профилактическим 
медицинским осмотрам" и по другим 
вопросам общественного здоровья 

ОСВРМФКиС 2024-2027 - - -  

3.4. Участие в конкурсе социальной рекламы 
профилактической направленности 
«Школа, свободная от ПАВ», «Спасем 
жизнь вместе» 

ОСВРМФКиС, 
УО 

 

2024-2026     

 Итого по Программе  2024 
2025 

23,7 
23,7 

- -  



2026 
2027 

23,7 
23,7 

».



5. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 2 
 к муниципальной программе 

«Укрепление общественного здоровья 
населения Кольчугинского района» 

 
СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ  

 

Целевой показатель Единица 
измерения 

Базовый 
показатель 

2023год 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Доля граждан Кольчугинского района, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, от общей численности 
населения города Владимира 

% 53,5 55,0 57,0 58,0 58,0 

Количество физкультурных и спортивных 
мероприятий, проведенных муниципальными 
и иными организациями с населением 

Ед. 145 155 160 165 165 

Количество лиц, прошедших тестирование 
ГТО 

Чел. 1300 1350 1400 1450 1450 

Количество распространенных агитационных 
материалов по популяризации здорового 
образа жизни 

Ед. 50 60 70 80 80 

». 
 


	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю__________ Е.В. Халилова

